Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031800050

50

Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066007389202015. Objeto: Eventual aquisição de materiais classificados
como de consumo e permanente de áudio, vídeo e foto.. Total de Itens Licitados: 93.
Edital: 18/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de
Jeremoabo, S/n, Campus Universitário de Ondina, Cep 40170-115, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/153038-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 18/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ERIK MAUTONE PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/03/2021) 153038-15223-2020NE800100

EDITAL Nº 7, DE 17 DE MARÇO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna
pública a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Docentes por Tempo Determinado, para o cargo de Professor do
Magistério Superior/Substituto, realizado por meio do Edital nº 02/2021, publicado no
Diário Oficial da União - DOU nº 34 de 22/02/2021 e com retificação no DOU nº 38 de
26/02/2021, conforme indicado abaixo:

FACULDADE DE FARMÁCIA - Departamento de Medicamento - Área de
conhecimento: Controle de Qualidade Físico-Químico de Alimentos, Medicamentos e
Cosméticos (20h) - Candidatos: 1º Amanda dos Santos Teles Cardoso; 2º Pedro Augusto
Silva dos Santos.

ESCOLA DE BELAS ARTES - Departamento de História da Arte e Pintura - Área de
conhecimento: Pintura (40h) - Candidatos: 1º Daniela de Araújo Stelle; 2º Alberto Escobar
Garcia; 3º Isabel Catarina Suzart Argolo; 4º Olímpio Pinheiro Santana.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2020

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n°

22/2020 para Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de natureza

continuada de transporte intercampi de passageiros, incluindo o fornecimento de veículos

tipo micro-ônibus, com condutores devidamente habilitados e combustível, para atender às

necessidades da Universidade Federal da Bahia.

VENCEDOR: 08.380.889/0001-91 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA para o grupo

01 no valor total de R$ 1.930.432,32. Vigência: até 12/03/2022

ELIEIDE SANTOS ORRICO

Coordenadora de Material e Patrimônio

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 150247 - C-HOSP SAUDE UFBA

Nº Processo: 23066.010652/2020-45.
Inexigibilidade Nº 5/2020. Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA .
Contratado: 63.067.904/0005-88 - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODU. Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais/reagentes pelo período de 12 (doze)
meses, visando atender às necessidades do Laboratório de Imunologia e Biologia Molecular
do Instituto de Ciências da Saúde, unidade de saúde integrante do Complexo Hospitalar e
de Saúde da UFBA.
Fundamento Legal: Art.25, I da Lei 8.666/93. Vigência: 08/03/2021 a 08/03/2022. Valor
Total: R$ 1.097.327,47. Data de Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066035294/20-83. Objeto: Registro de Preços - 118/2020 - para eventual
aquisição de INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE BANCADA , para atender
as necessidades do HOSPITAL ANA NERY, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a
descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência
(Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de
habilitação. . Total de Itens Licitados: 42. Edital: 18/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar,
Ondina - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00118-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 17/03/2021) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 5/2018. Nº Processo: 23096.045170/2020-59. PERMISSIONÁRIO: LEILANE
SIQUEIRA BEZERRA NICACIO 09919302406 Nome de Fantasia Copiadora Cantinho
Universitário. CNPJ .071.811/0001-07. PERMITENTE: CENTRO DE SÁUDE E TECNO LO G I A
RURAL (CSTR) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE. Objeto: Concessão
remunerada de uso de do espaço físico para exploração de serviços de Xerox, situado ao
lado da UACB/CSTR Campus de Patos-PB. Fundamento Legal: Art. 79, II, da Lei 8666/1993.
Fundamento Legal: Art. 79, II, da Lei 8666/1993. PERTINENTE: Representado pelo diretor
do CSTR o Prof. Dr. Sérgio Ricardo Araújo de Melo e Silva. PERMISSIONÁRIO: Representada
pela Sra. LEILANE SIQUEIRA BEZERRA NICACIO. Data de Rescisão: 16/03/2021

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 6/2018. Nº Processo: 23096.045174/2020-37. PERMISSIONÁRIO: LEILANE
SIQUEIRA BEZERRA NICACIO 09919302406 Nome de Fantasia Copiadora Cantinho
Universitário. CNPJ .071.811/0001-07. PERMITENTE: CENTRO DE SÁUDE E TECNO LO G I A
RURAL (CSTR) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE. Objeto: Concessão
remunerada de uso de do espaço físico para exploração de serviços de Lanchonete, situado
no Prédio da Central II do CSTR Campus de Patos-PB. Fundamento Legal: Art. 79, II, da Lei
8666/1993. PERTINENTE: Representado pelo diretor do CSTR o Prof. Dr. Sérgio Ricardo
Araújo de Melo e Silva. PERMISSIONÁRIO: Representada pela Sra. LEILANE SIQUEIRA
BEZERRA NICACIO. Data de Rescisão: 16/03/2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 14, DE 17 DE MARÇO DE 2021
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2021

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve retificar as informações abaixo
do Edital nº 12/2021, publicado no D.O.U em 03/03/2021, permanecendo inalteradas as demais informações do referido edital:

Onde se lê:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Pesquisa Aplicada à Biblioteconomia
e à Ciência da Informação

Auxiliar/40h 1 1º Aquiles Ratti Alencar Brayner
2º Wendia Oliveira de Andrade

3º Arysa Cabral Barros
4º Hemerson Soares da Silva

424.27x.xxx-xx
051.94x.xxx-xx
061.92x.xxx-xx
047.66x.xxx-xx

Leia-se:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Pesquisa Aplicada à Biblioteconomia
e à Ciência da Informação

Assistente-A/40h 1 1º Aquiles Ratti Alencar Brayner
2º Wendia Oliveira de Andrade

3º Arysa Cabral Barros
4º Hemerson Soares da Silva

424.27x.xxx-xx
051.94x.xxx-xx
061.92x.xxx-xx
047.66x.xxx-xx

Juazeiro do Norte-CE, 17 de março de 2021.
LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Em razão de frustração da Notificação via postal, tem-se que o interessado
encontra-se em lugar incerto e não sabido, ficando intimada a empresa C. A. DE OLIVEIRA,
CNPJ nº 30.346.457/0001-13, da aplicação da penalidade de suspensão do direito de licitar
e contratar com a União por 12 (doze) meses. Processo nº 23067.029050/2020-51.

Fortaleza-CE, 17 de março 2021.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração/UFC

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, vem, nos termos determinados pelo
art. 179, III, do Regimento Interno do Tribunal de Contas da União e com base no
art. 163, Lei nº 8.112/90, tendo em vista estar a interessada em lugar incerto e
não sabido, NOTIFICAR o(a) senhor(a) MARIA SALETE DA SILVA, CPF nº

602.411.673-02 para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar, se assim quiser,
manifestação escrita acerca do procedimento de alteração de dados cadastrais
e/ou financeiros, referentes ao instituto da paridade em sua pensão civil,
conforme informações constantes do processo administrativo 23067.032160/2020-
09.

FAZ SABER, também, que fica, pelo presente EDITAL, NOTIFICADO(A) o(a)
interessado(a) de que, em não havendo manifestação, será dado seguimento ao
procedimento previsto na Orientação Normativa n. 04, 21 de fevereiro de 2013,
que estabelece os procedimentos a serem adotados, pelos órgãos e entidades do
Sistema de Pessoal Civil da Administração Pública Federal - SIPEC, para a
regularização de dados financeiros e cadastrais de servidores, aposentados e
beneficiários de pensão civil.

Para acesso aos fólios processuais e maiores informações, os canais de
contato com a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do
Ceará são os emails <diace.capes@gmail.com> e
<aposentadoepensionista@progep.ufc.br>, bem como o número de whatsapp (85)
33667395.

Fortaleza-CE, 16 de março de 2021.
JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-18T00:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial